
1 
 

 

CRNA GORA 

DRŽAVNA IZBORNA KOMISIJA 
 

Broj: 522/2 

Podgorica, 04.10.2024. godine 

 

 Na osnovu člana 109 Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Službeni list 

RCG", br. 4/98, 5/98, 17/98, 14/00, 18/00, 73/00, 9/01, 41/02, 46/02, 45/04, 48/06, 

56/06 i “Službeni list CG”, br. 46/11, 14/14, 47/14, 12/16, 60/17, 10/18 i 109/20), 

odlučujući po Prigovoru predsjednika OO DPS CG Kotor Neđeljka Moškova broj: 522 

na radnje i propuste Opštinske izborne komisije Kotor, podnijetom Državnoj izbornoj 

komisiji 04.10.2024. godine u 15:48 sati, Državna izborna komisija na sjednici održanoj 

4. oktobra 2024. godine u 14:00 sati, donijela je  

 

R J E Š E NJ E 

I Djelimično se usvaja Prigovor predsjednika Opštinskog odbora Demokratske 

partije socijalista Crne Gore Kotor Neđeljka Moškova broj: 522 od 04.10.2024. godine 

izjavljen na radnje i propuste Opštinske izborne komisije Kotor.  

II Odbacuje se Prigovor u dijelu kojim se zahtijeva poništavanje Rješenja 

Opštinske izborne komisije Kotor broj: 02-22/24-111/1 od 02.10.2024. godine i Odluke 

o ponavljanju glasanja na biračkom mjestu 17 - Prčanj Dom Kulture (A-K) Opštinske 

izborne komisije Kotor broj: 02-22/24-121 od 02.10.2024. godine. 

III Usvaja se Prigovor u dijelu kojim se zahtijeva donošenje zakonitog rješenja 

od strane OIK Kotor i nalaže Opštinskoj izbornoj komisiji Kotor da u zakonskom roku 

donese zakonito rješenje po prigovoru Opštinskog odbora Demokratske partije 

socijalista Crne Gore Kotor broj: 01-020 od 01.10.2024. godine. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

Predsjednik Opštinskog odbora Demokratske partije socijalista Crne Gore Kotor 

Neđeljko Moškov, podnio je Prigovor broj: 522 dana 04.10.2024. godine u 15:48 sati 

Državnoj izbornoj komisiji na radnje i propuste Opštinske izborne komisije Kotor.  

U Prigovoru navodi da Opštinski odbor DPS Kotor u skladu sa članom 108 

Zakona o izboru odbornika i poslanika, u roku podnosi prigovor na radnje i propuste 

Opštinske izborne komisije Kotor i to: 



2 
 

- RJEŠENJE broj 02-22/24-111/1 od 02.10.2024. godine kojim se usvaja prigovor 

DPSCG 

- ODLUKU o ponavljanju glasanja na biračkom mjestu 17 - Prčanj Dom Kulture (A-K) 

broj 02-22/24-121 od 02.10.2024. godine. 

- propust da u zakonskom roku od 24 sata donese zakonito rješenje po prigovoru. 

Dalje navodi da je Opštinska izborna komisija Kotor uz pogrešnu primjenu materijalnog 

prava donijela RJEŠENJE broj: 02-22/24-111/1 od 02.10.2024. godine kojim se usvaja 

prigovor DPS CG, na način da je osporeno Rješenje donijeto suprotno odredbama 

člana 21 Zakona o izboru  odbornika i poslanika, odnosno nije doneseno većinom 

ukupnog broja članova Opštinske  izborne komisije što čini isto nezakonitim, a kojim 

ukupnim radnjama je propustila da u roku od 24 časa od podnošenja prigovora donese 

zakonito rješenje shodno članu 109 stav 1  Zakona o izboru odbornika i poslanika.  

Takođe navodi da kao i u Prigovoru, broj: 01-020 od 01.10.2024. godine, koji su 

podnijeli Opštinskoj izbornoj komisiji Kotor u zakonskom roku, a po osnovu koga je 

doneseno osporeno Rješenje, ukazuju da je predmetni Prigovor nesporne 

osnovanosti, jer su odlučne činjenice konstatovane kako Zapisnikom o radu biračkog 

odbora za biračko mjesto broj 17 - Prčanj - Dom Kulture (A-K), tako i neposrednim 

uvidom Opštinske izborne komisije koja je potvrdila činjenično stanje navedeno u 

Zapisniku, čime su nastupili uslovi iz člana 89 stav 9 Zakona o izboru odbornika i 

poslanika, kojima je propisano „Ako se utvrdi da je broj glasačkih listića u glasačkoj 

kutiji veći od broja birača koji su identifikovani u izvodu iz biračkog spiska da su glasali 

ili ako se utvrdi da je broj glasačkih listića u glasačkoj kutiji veći od broja kontrolnih 

kupona ili ako se utvrdi da je broj glasačkih listića u kutiji veći od broja potpisanih 

odrezaka i potpisanih kupona ili ako se utvrdi postojanje dva ili više kontrolnih kupona 

sa istim serijskim brojem ili serijskim brojem koji ne pripada tom biračkom mjestu, 

birački odbor se raspušta i imenuje novi, a glasanje na tom biračkom mjestu se 

ponavIja. 

Rezultati glasanja na tom biračkom mjestu utvrđuju se poslije ponovljenog glasanja." 

Ističe kako je broj upotrijebljenih glasačkih listića (271) veći od broj kontrolnih kupona 

(269) na biračkom mjestu broj 17 - Prčanj - Dom Kulture (A-K), saglasno naprijed 

citiranim imperativnim zakonskim odredbama, ispunjeni su obavezujući uslovi da se 

birački odbor navedenog biračkog mjesta raspusti i imenuje novi, a glasanje na tom 

biračkom mjestu ponovi, a što je Opštinska izborna komisija Kotor propustila da uradi 

na zakonit način u za to zakonom  utvrđenom roku donoseći nezakonito Rješenje.  

Dalje ističe da je Opštinska izborna komisija Kotor na osnovu osporenog Rješenja o 

usvajanju prigovora donijela i Odluku o ponavljanju glasanja na biračkom mjestu 17 - 

Prčanj Dom Kulture (A-K) broj 02-22/24-121 od 02.10.2024. godine koja je takođe 

nezakonita, zbog činjenice da se zasniva na nezakonitom Rješenju. 

Konačno predlaže da Državna izborna komisija donese rješenje:  

-USVAJA SE Prigovor Opštinskog odbora DPS CG Kotor; 

-PONIŠTAVA SE Rješenje broj 02-22/24-111/1 od 02.10.2024. godine Opštinske 

izborne komisije Kotor; 



3 
 

-PONIŠTAVA SE Odluka o ponavljanju glasanja na biračkom mjestu 17 - Prčanj Dom 

Kulture (A-K) broj 02-22/24-121 od 02.10.2024. godine. Opštinske izborne komisije 

Kotor; 

-NALAŽE SE Opštinskoj izbornoj komisiji Kotor da u zakonskom roku donese zakonito 

rješenje po prigovoru Opštinskog odbora DPS CG Kotor. 

Državna izborna komisija razmotrila je Prigovor, ocijenila da je isti dozvoljen, 

blagovremen i izjavljen od ovlašćenog lica, izvršila uvid u dostavljenu dokumentaciju:  

− Nacrt Zapisnika sa VIII sjednice OIK Kotor broj: 02-22/24-120/1 od 02.10.2024. 

godine; 

− Rješenje OIK Kotor broj: 02-22/24-111/1 od 02.10.2024. godine; 

− Odluku OIK Kotor broj: 02-22/24-121 od 02.10.2024. godine; 

− Zaključke o utvrđivanju opunomoćenih predstavnika u sastav Komisije OIK Kotor 

br. 02-22/24-29/1 od 04.09.2024. godine, 02-22/24-33/1 od 19.09.2024. godine, 02-

22/24-47/1 od 11.09.2024. godine, 02-22/24-55/1 od 17.09.2024. godine, 02-

22/24-70/1 od 20.09.2024. godine, 02-22/24-72/1 od 25.09.2024. godine, 02-

22/24-113/1 od 02.10.2024. godine, 02-22/24-115/1 od 02.10.2024. godine, 02-

22/24-116/1 od 02.10.2024. godine, 02-22/24-117/1 od 02.10.2024. godine i 02-

22/24-118/1 od 02.10.2024. godine; 

− Poslovnik o radu Opštinske izborne komisije Kotor broj: 02-22/20-13 od 

29.07.2020. godine. 

i utvrdila da je Prigovor djelimično osnovan iz sljedećih razloga:  

Odlučujući po Prigovoru kandidata za odbornika sa izborne liste „Vladimir Jokić - Dobar 

glas - Za Gradonačelnika – Demokrate - PES“ Vladimira Jokića broj: 517 od 

04.10.2024. godine  protiv odluke, radnje i propusta Opštinske izborne komisije Kotor 

Državna izborna komisija donijela je Rješenje broj: 517/2 od 04.10.2024. godine kojim 

je usvojila predmetni prigovor. Navedenim rješenjem Državna izborna komisija 

poništila je Rješenje Opštinske izborne komisije Kotor broj: 02-22/24-111/1 od 

02.10.2024. godine i Odluku Opštinske izborne komisije broj: 02-22/24-121 od 

02.10.2024. godine, čime su prestale pravne posljedice navedenih akata koji su 

predmet ovog prigovora.  

Imajući u vidu da je Državna izborna komisija navedenim Rješenjem već poništila 

Rješenje i Odluku čije se poništavanje traži ovim prigovorom Komisija je odbacila 

prigovor u dijelu koji se odnosi na poništavanje istih.  

Državna izborna komisija naložila je Opštinskoj izbornoj komisiji Kotor da u zakonskom 

roku donese zakonito rješenje po prigovoru OO DPS CG Kotor iz razloga što je 

Rješenjem broj: 517/2 od 04.10.2024. godine poništila Rješenje Opštinske izborne 

komisije Kotor broj: 02-22/24-111/1 od 02.10.2024. godine te je neophodno donijeti na 

Zakonu zasnovano rješenje po prigovoru OO DPS CG Kotor broj: 01-020 od 

01.10.2024. godine. 

 



4 
 

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu.  

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ustavnom sudu Crne 

Gore u roku od 48 časova od časa dostavljanja Rješenja.  

   
                                                                                           

                                                                                  
                                                                                                       PREDSJEDNIK 

    dr Nikola Mugoša 

                                                                                                  

                                                                               

 

 


